

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella - Bilancio al 30.06.2010

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

Voci dell'attivo			Scostamento annuo		
			30.06.2010	31.12.2009	Valore assoluto
10.	Cassa e disponibilità liquide	4.946.286	5.499.774	-553.488	-10,06%
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.393.600	3.177.232	-1.783.632	-56,14%
30.	Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	nc
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	63.744.840	55.341.903	8.402.937	15,18%
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	nc
60.	Crediti verso banche	17.008.727	37.195.912	-20.187.185	-54,27%
70.	Crediti verso clientela	668.866.317	647.022.827	21.843.490	3,38%
80.	Derivati di copertura	4.255.100	3.197.889	1.057.211	33,06%
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica ()	0	0	0	nc
100.	Partecipazioni	0	0	0	nc
110.	Attività materiali	9.496.794	9.744.370	-247.576	-2,54%
120.	Attività immateriali	4.996	1.825	3.171	173,75%
	<i>di cui: - avviamento</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>nc</i>
130.	Attività fiscali	1.879.091	2.172.160	-293.069	-13,49%
	<i>a) correnti</i>	<i>166.111</i>	<i>773.334</i>	<i>-607.223</i>	<i>-78,52%</i>
	<i>b) anticipate</i>	<i>1.712.980</i>	<i>1.398.826</i>	<i>314.154</i>	<i>22,46%</i>
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	nc
150.	Altre attività	2.650.240	4.855.600	-2.205.360	-45,42%
Totale dell'attivo		774.245.991	768.209.492	6.036.499	0,79%

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella - Bilancio al 30.06.2010

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

Voci del passivo e del patrimonio netto			scostamento annuo		
			30.06.2010	31.12.2009	Valore assoluto
10.	Debiti verso banche	14.892.350	13.765.758	1.126.592	8,18%
20.	Debiti verso clientela	316.483.542	312.892.497	3.591.045	1,15%
30.	Titoli in circolazione	352.747.255	352.057.084	690.171	0,20%
40.	Passività finanziarie di negoziazione	5.465	3.868	1.597	41,29%
50.	Passività finanziarie valutate al fair value	16.031.589	19.700.624	-3.669.035	-18,62%
60.	Derivati di copertura	155.076	187.939	-32.863	-17,49%
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica ()	0	0	0	nc
80.	Passività fiscali	959.244	969.675	-10.431	-1,08%
	<i>a) correnti</i>	0	8.671	-8.671	-100,00%
	<i>b) differite</i>	959.244	961.004	-1.760	-0,18%
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	nc
100.	Altre passività	12.140.113	9.116.020	3.024.092	33,17%
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.340.694	1.389.072	-48.378	-3,48%
120.	Fondi per rischi e oneri	1.083.287	522.997	560.290	107,13%
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>	0	0	0	nc
	<i>b) altri fondi</i>	1.083.287	522.997	560.290	107,13%
130.	Riserve da valutazione	3.388.194	3.979.561	-591.367	-14,86%
140.	Azioni rimborsabili	0	0	0	nc
150.	Strumenti di capitale	0	0	0	nc
160.	Riserve	52.926.901	51.560.057	1.366.844	2,65%
170.	Sovrapprezzi di emissione	429.944	430.488	-544	-0,13%
180.	Capitale	18.406	18.550	-144	-0,78%
190.	Azioni proprie (-)	0	0	0	nc
200.	Utile (Perdita) d'esercizio ()	1.643.931	1.615.303	28.628	1,77%
Totale del passivo e del patrimonio netto		774.245.991	768.209.493	6.036.497	0,79%

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella - Bilancio al 30.06.2010

CONTO ECONOMICO

				Scostamento annuo	
				Valore assoluto	Valore percentuale
	Voci	30.06.2010	30.06.2009		
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	14.153.051	16.519.596	(2.366.545)	-14,33%
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(5.943.052)	(9.109.231)	3.166.179	-34,76%
30.	Margine di interesse	8.209.999	7.410.365	799.634	10,79%
40.	Commissioni attive	2.517.660	1.769.566	748.094	42,28%
50.	Commissioni passive	(185.165)	(211.068)	25.903	-12,27%
60.	Commissioni nette	2.332.495	1.558.498	773.997	49,66%
70.	Dividendi e proventi simili	114.876	116.219	(1.343)	-1,16%
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(12.203)	30.317	(42.521)	-140,25%
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	114.881	(214.463)	329.344	-153,57%
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	47.455	155.225	(107.770)	-69,43%
	<i>a) crediti</i>	0	0	0	0,00%
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	9.861	129.902	(120.041)	-92,41%
	<i>c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>	0	0	0	nc
	<i>d) passività finanziarie</i>	37.594	25.323	12.271	48,46%
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	(14.376)	(473.316)	458.940	-96,96%
120.	Margine di intermediazione	10.793.127	8.582.845	2.210.281	25,75%
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(1.468.325)	(1.494.483)	26.158	-1,75%
	<i>a) crediti</i>	(1.352.331)	(1.312.832)	(39.499)	3,01%
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	0	(168.743)	168.743	-100,00%
	<i>c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>	0	0	0	nc
	<i>d) altre operazioni finanziarie</i>	(115.994)	(12.908)	(103.086)	798,62%
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	9.324.802	7.088.362	2.236.439	31,55%

150.	Spese amministrative:	(6.900.775)	(6.775.023)	(125.753)	1,86%
	<i>a) spese per il personale</i>	(3.967.902)	(3.726.146)	(241.757)	6,49%
	<i>b) altre spese amministrative</i>	(2.932.873)	(3.048.877)	116.004	-3,80%
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(360.289)	(43.415)	(316.874)	729,87%
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(393.791)	(392.657)	(1.134)	0,29%
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(1.310)	(15.179)	13.869	-91,37%
190.	Altri oneri/proventi di gestione	557.214	582.644	(25.430)	-4,36%
200.	Costi operativi	(7.098.951)	(6.643.630)	(455.322)	6,85%
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	nc
220.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	nc
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	nc
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(180)	160	(340)	-212,50%
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	2.225.671	444.892	1.780.777	400,27%
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(581.740)	(329.547)	(252.193)	76,53%
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.643.931	115.345	1.528.584	1325,23%
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	nc
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.643.931	115.345	1.528.584	1325,23%